

شافعی: از رفتار دولت نگرانیم

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با تأکید بر اینکه استفاده از فاینانس، دولت‌های پنداره را بدهکارتر می‌کند، گفت: سرمایه‌گذاری مشترک خارجی بهتر از فاینانس است. غلامحسین شافعی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اعلام آمار جذب فاینانس خارجی از سوی دولت در گزارش‌های رسمی گفت: توانایی از رفتار دولت درباره هدایت فاینانس‌ها به روزه‌های دولتی، کماکان از سوی بخش خصوصی وجود دارد و البته این دفعه هم کاملاً بجاست؛ چراکه برنامه شده توسعه، جذب ۶۵ میلیارد دلار فاینانس برای این کشور است که بتوان از تأمین این امر، خارجی استفاده کرد. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران افزود: اگرچه جذب منابع مالی خارجی توسط فاینانس، اکنون نیاز اقتصاد ایران است؛ اما اینکه دولت بیشترین سهم را از این فاینانس‌ها به خود اختصاص دهد، برای ما جای نگرانی دارد؛ چراکه این منابع در شرایط کنونی که اقتصاد ایران با مصیقه‌های فراوان روبرو است، باید صرف پروژه‌های سودمند و پاسخ‌گویی لازم را داشته باشند تا از دید دولت‌ها و فشار یک بدهکاری بزرگ نشوند و با اشاره به حجم بالای بدهی‌های دولت به بخش‌های مختلف اقتصادی، تصریح کرد: منابع فاینانس باید مورد استفاده بخش خصوصی باشد و به همین دلیل، نظر ما این است که بیش از آنکه تکیه بر استفاده از فاینانس باشد، سرمایه‌گذاری مشترک خارجی باید مورد استفاده قرار گیرد؛ چراکه این سرمایه به صورت سرمایه‌گذاری مشترک باشد، مدیریت، انش و فناوری برای بخش خصوصی ایجاد می‌شود.

نرخ جدید تعرفه‌های واردات خودروتقدیم دولت شد

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: جلوگیری از محدود کردن واردات خودروهایی لوکس و معضوت آنها در شرایط فعلی ضروری نیست، به صورت موقت دولت به اجرا درمی‌آید. به گزارش فارس، ملت، محمد شریعتمداری درخصوص تداوم ستنبودن سایت ثبت سفارش واردات خودرو، اظهار کرد: در حال حاضر نرخ جدید تعرفه‌های واردات خودرو و همچنین نرخ API آنچه که از فعالیت واردات قطعات بدکی منضله خودرو که به ساخت و تولید می‌شود، به منظور ایجاد رانل بیشتر برای تولید در داخل کشور تقدیم هیئت دولت شده است.

دارد و شیوه‌های فروش هم متفاوت است. بعضی از ما‌های‌ها را قطعه‌ای می‌فروشند و برخی را وزن می‌کنند. در این بین بعضی فروشندگان هم حراج کوچکی را مدیریت می‌کنند که خریداران مخصوص به خودشان را دارد. ماهی‌فروش روی چهارپایه‌ای می‌ایستد و با چوبش دسته‌ای ماهی را نشان می‌دهد و قیمت پایه‌ای را تعیین می‌کند. مشتری‌ها صد تومان، صد تومان و هزار تومان، هزار تومان بر قیمت پایه اضافه می‌کنند تا وقتی که قیمت بیشتری پیشنهاد نشود. فروشنده با چوب به دسته ماهی‌ها می‌زند و می‌گوید «فروختم»، معامله تمام است. از راسته به ماهی‌فروش‌ها که بگذری، نوبت لباس‌فروش‌هاست. هرچقدر که راسته‌های قبلی متکی به محصولات بومی منطقه هستند، اینجا پر است از جنس چینی که البته باز هم قیمتشان حسابی با قیمت مغازه‌ها فرق می‌کند. از لباس زیر تا کاپشن و کیف و بارانی اینجا زیر قیمت بازار معامله می‌شود و مشتری‌ها همان جا و توسط بازار لباس‌ها را تن می‌زنند. در آن بلیشویی بازار، می‌توانی صدای فریاد فروشندگان را بشنوی که با ده‌ها شعر خودساخته مشتریان را به بدین بساط خود دعوت می‌کنند و گاهی شعرخوانی‌شان به مشاعرهای از ادبیت مشهور بازار، رقص تبدیل می‌شود. کمی آن‌طرف‌تر بازار فروش شال و روبان داغ است. کجی‌های کوچک تا کاو، از خروس‌های خانگی تا گوسفند، همگی و همگی اینجا قابل خرید و فروش‌اند. از کیبوترانی که در قفس فروخته می‌شوند تا مرغ‌های مادری که جوجه‌هایشان را زیر پر و بال گرفته‌اند و یک‌جا به فروش می‌رسند. از گاوهای شیرده تا گوساله‌هایی که تازه سا به شده‌اند، به همان هوش معمول چانه‌زنی بر سر قیمت یا حراج فروخته می‌شوند و طناب بین خریدار و فروشنده دست‌به‌دست می‌شود. بعضی در همین بازار صبح‌گاو را می‌خرند و اگر خوش شانس باشند، بعد از ظهر در همین بازار می‌فروشند. قیمت‌ها اینجا هم پایین‌تر از آن چیزی است که انتظار می‌رود. اردک‌ها را بسته به جنسشان بین ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان می‌فروشند. مرغ‌ها را هم میان قیمت یک کیلو کمتر معامله می‌کنند و قیمت غا‌ها چیزی حدود ۵۰ هزار تومان است. تخم‌مرغ محلی ۵۰۰ تومان است و تخم اردک ۸۰۰ تومان. از اینجا که رد شوی به رودخانه شهر می‌رسی. ماهیگیران قلاب‌به‌دست به چوب‌پنبه‌ها زل زده‌اند و دق هستند. شاید کسی در بالادست دام پهن کرده باشد.

گذشت دهه‌های مختلف هنوز سرپا داشته است. در چنین شرایطی تصور اعمال قدرت اتاق اصناف در چنین بازاری می‌تواند مهم‌ترین عامل حیات این بازار را از آن بگیرد.

نرخ شکنی در غروب آفتاب

فروشنده‌ها بسته به انتخابشان می‌توانند جنسشان را کلیویی بفروشند یا به تعداد و خریداران هم می‌توانند به فروشنده‌ای که خواستند برای خرید جنسشان انتخاب کنند. قیمت‌ها هم کاملاً شناورند و ممکن است هر لحظه تغییر کنند. ممکن است فروشنده‌ای غیر حرفه‌ای محصولات باغش را به بازار بیاورد و پایین‌تر از قیمت دیگر فروشندگان بفروشد، چون حوصله ندارد منتظر مشتری بنشیند یا ممکن است باران ببارد و قیمت‌ها را در قسمتی از بازار که سرپوشیده نیست، پایین بیاورد یا ممکن است فروشنده بزرگ به هر دلیلی به بازار نایندد تا چند محصول خاصی گران شود. هرچه به انتهای روز نزدیک می‌شوی اجناس ارزان‌تر می‌شوند و در ساعات پایانی شاهد رقابتی نفس‌گیر برای فروش باقی‌مانده اجناس هستیم. رقابتی که با شکستن پیانی نرد یا رجاها ادامه پیدا می‌کند و انتخاب‌ها را برای خریداران بیشتر از میان خیابانی می‌توانی سیل جمعیت را ببینی که برای خرید لوازم مورد نیاز یک هفته‌شان از این سو به آن سو می‌دوند. ابتدای بازار راسته موه‌فروش هاست و قیمت‌ها می‌تواند هر مسافر رهنمویی را که راه کرده و به بازار آمدن شگفت‌زد کند. از رقتالی که سه کیلوشر را پنج هزار تومان می‌فروشد تا سیب‌زمینی‌ای که کیلویی هزار تومان

خسرو تاج: اعتبار ثبت سفارش خودرو ۳ ماهه شد

پیشنهاد اخذ تعرفه از کالاهای وارداتی و اختصاص آن به صادرات

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه به بحث کاهش سود بانکی تسهیلات در نظر گرفته شده برای صادرکنندگان اشاره کرد و گفت: اکنون این رقم به ۱۴٫۵ درصد رسیده است؛ چراکه شهروار امسال به معاون اول رئیس جمهور، مصوبه‌ای مبنی بر لزوم حمایت از صادرکنندگان ابلاغ کرد و این مسئله را در دستور کار قرار داد. اکنون این سود در شرایطی به این رقم رسیده که در سال گذشته ۱۶ درصد بوده است. خسرووات افزود: البته باید درامد هنوز این نرخ سود تسهیلات بالااست؛ اما قیود داده‌ای که بخش خصوصی سود بانکی یکبار امکان‌پذیر نیست. او همچنین اظهار کرد: بر این اساس، پیشنهاداتی را مطرح کرده‌ایم که بر اساس آنها حدود دو تا سه درصد تعرفه بیشتری را واردات کالا گرفته شود و این رقم به صادرات اختصاص یابد.

منوعیت واردات برنج تا اطلاع ثانوی

او در بخش دیگری از صحبت‌های خود به وادارت
نخ اشاره و اظهار کرد: در هفتم‌ماه اول امسال
اندازه کافی برنج وارد کشور شده است؛ بنابراین
اطلاعات‌ناقصی قرار شده از واردات این محصول
تأمین‌گری شود؛ چراکه در این زمینه هم ذخیره
استراتژیکی وجود دارد و هم تولید داخلی داریم.
هائون وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه به تغییر
عرفه وادارت برخی اقلام اشاره کرد و گفت: سالان
نشسته مطابق تمام سال‌های قبل، جدولی تنظیم
و این هیئت وزیران ارسال شد تا پایان سال بر آن
مصمیم‌گیری شود؛ اما برای اولین‌بار در دوران
انقلاب، جدول مقررتر حقوق گمرکی به تصویب
ولت نرسید. خسرو تاج افزود: امسال با مذاکراتی که
وزرای مختلف داشتیم، درباره این مسئله صحبت و
نهایت قرار شد کالاهایی که تغییر تعرفه دارند، از
۵۱ به ۳۶۸ قلم کاهش یابند؛ چراکه از این فهرست
در حدی که تصور می‌شد تغییر تعرفه آنها اثر تورمی
یواحد داشت، حذف شدند.

هرست کالاهای مشمول تغییرات تعرفه گمرکی
ازودی اعلام می شود

او با بیان اینکه احتمالاً در امروز و فردا، فهرست لاهانی که تعرفه کمری آنها تغییر کرده است، اعلام خواهد شد، اظهار کرد: ممکن است در این باره، برخی محصولات مانند مواد اولیه با کاهش تعرفه برخی دیگر با افزایش تعرفه مواجه شوند. رئیس سازمان توسعه تجارت تأکید کرد: برای رعایت حقوق مصرف‌کنندگان و جلوگیری از مواردی مانند احتکار، نمی‌توان فهرست این کالاها را قبل از اعمال نئون اعلام کرد.

شرط افزایش سقف تسهیلات خرید مسکن در سال آینده

● مدیرعامل بانک مسکن با تأکید بر اینکه هوارا نسبت پرداخت تسهیلات یک واحد مسکونی متوسط در تهران باید در حد ۵۰ درصد حفظ شود، گفت: تلاش بانک مسکن این است که تسهیلات پرداخت‌شده ۵۰ درصد قیمت مسکن را پوشش دهد. محمدحاشم پشکن در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به این سؤال که اگر سال آینده قیمت مسکن رشد کند، سقف سقف تسهیلات خرید مسکن (صندوق یکم با سقف ۸۰ میلیون تومان) نیز افزایش خواهد یافت، گفت: به‌هرحال فعلاً بانک مسکن برنامه‌ای برای افزایش سقف تسهیلات ندارد. در این‌باره توضیح کرد: بانک مسکن می‌خواهد هواره نسبت به تسهیلات به ارزش واحد مسکونی متوسط در تهران در ۵۰ درصد حفظ شود، بنابراین اگر زمانی این تناسب به‌هم بخورد، خودبه‌خود سقف تسهیلات مسکن افزایش می‌یابد. پشکن خاطرنشان کرد: به‌هرحال تلاش بانک مسکن این است که تسهیلات پرداخت‌شده ۵۰ درصد متوسط قیمت مسکن را در تهران پوشش دهد. او تصریح کرد: سقف کنونی وام مسکن که ۸۰ میلیون تومان است، درحال حاضر ۵۰ درصد یک واحد مسکونی متوسط متراژ را جوابگوست. بر اساس این گزارش پیش از این مدیرعامل بانک مسکن اعلام کرده بود که درحال حاضر نرخ تسهیلات ۸۰ میلیونی خرید مسکن برای اقشاری فرسوده هست درصد دیگر مناطق ۹۵ درصد است و بازپرداخت آن ۱۲ ساله است. این مدل که درحال حاضر وجود دارد، در استطاعت مالی متقاضیان است.

واردات ۴ هزار میلیارد تومان کالا
با ۴۴ کارت بازرگانی اجاره‌ای

● براساس بخشی از مستندات به‌تأیید آمده در دو سال اخیر، چهار هزار میلیارد تومان واردات، فقط به ۴۴ کارت بازرگانی اجاره‌ای حقیقی و حقوقی ثبت شده است. به‌تازگی، سودجویان با ثبت شرکت‌های صوری، کارت بازرگانی شرکتی اجاره می‌کنند. به گزارش فارس، چندی پیش ناصر سراج، رئیس کل سازمان بازرسی کل کشور گفته بود کارت‌های بازرگانی یکبار مصرف و صوری پدر اقتصاد را درآورده است. سراج تأکید کرده بود افرادی که صلاحیت نداشتند، با زودنبه بد دریافت کارت‌های بازرگانی اقدام کرده و نسبت به حقوق دولت از جمله پرداخت مالیات فراری بودند. همچنین رئیس سازمان امور مالیاتی چندی پیش گفته بود، بالغ بر هشت هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی از محل کارت‌های بازرگانی یکبار مصرف رخ داده است و واردکنندگان کالا فقط نیمی از مالیات کارت‌ها ورودی را پرداخت کردند. چونگی صدور این کارت‌ها هر چند براساس فرایند ضابطه‌ای در ظاهر صحیح شکل می‌گیرد اما واقعیت، انکارناپذیر این نشان می‌دهد این کارت‌های اجاره‌ای، محمولی برای سوءاستفاده، قاچاق، فرار مالیاتی، پرداخت نکردن حقوق بیت‌المال و حتی بالاتر از آن، استفاده در اعمال مانند پول‌شویی و خروج ارز است. درحال حاضر این کارت‌ها به دو شیوه و به‌عنوان شخص حقیقی و حقوقی صادر می‌شود تا بتوانند پس از دریافت مجوز ثبت سفارش از وزارت صمت و گشایش یا افتتاح حساب نزد بانک‌ها برای تنظیم اظهارنامه و انجام تشریفات ترخیص کالا به گمرک مراجعه کنند. نکته تأمل‌برانگیز باز هم حقیقی اجاره‌ای نشان می‌دهد که در اکثر موارد به نام کمر درآمد و ساکنان محروم و فاقد سابقه در امر تجارت خارجی فعال هستند، در حقیقت ذی‌نفعان اصلی و دلالان با اغفال و سوء استفاده از این افراد با پرداخت مبالغ ناچیز، به نام آنها کارت بازرگانی دریافت می‌کنند و با اخذ واکالت رسمی و محضری، اختیار را از آنها سلب کرده و در طول کمتر از یک سال، میلیون‌ها دلار کلاه می‌تابان افراد وارد کشور می‌کنند و بدی کلان گمرکی و مالیاتی به نام آنها ثبت می‌شود.

ارمنستان به دنبال خرید گاز ارزان از ایران

● سخنگوی وزیر انرژی ارمنستان گفت: «در حال حاضر، قیمت گاز ایران گران‌تر از روسیه است. ما هیچ پیشنهاد رسمی‌ای از شرکای ایرانی برای خرید گاز با قیمتی پایین‌تر از گاز روسیه دریافت نکرده‌ایم.» به گزارش فارس، به نقل از بورس‌یا دلی، ارمنستان هیچ پیشنهاد رسمی‌ای از ایران برای خرید گاز طبیعی با قیمت پایین‌تر از روسیه دریافت نکرده است. اساک تارپوشیان، سخنگوی وزیرساخت انرژی و منابع طبیعی ارمنستان گفت ایران مکرراً گفته است که آمادگی دارد تا از هر کشوری با قیمت رقابتی گاز بخرد. او افزود: «در حال حاضر، قیمت گاز ایران گران‌تر از روسیه است. ما هیچ پیشنهاد رسمی‌ای از شرکای ایرانی برای خرید گاز با قیمتی پایین‌تر از گاز روسیه دریافت نکرده‌ایم.» پیش از این، رسانه‌های ارمنستان گزارش داده بودند که در جریان سفر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران به ارمنستان، همکاری در بخش انرژی در میان موضوعات دیگر مورد بحث قرار گرفته بود و ایران با عرضه گاز به ارمنستان برای صرفه داخلی با قیمتی پایین‌تر از قیمت گاز خریداری‌شده از روسیه موافقت کرده است. بر اساس این گزارش، در حال حاضر روسیه هر هزار مترمکعب گاز را ۱۵۰ دلار به ارمنستان می‌فروشد.

